
Tartu Ülikooli majandusteaduskond protesteerib
Tartu Ülikooli (TÜ) majandus
teaduskond ei ole rahul riiklike 
üliõpilaskohtade vähendamisega 
ning peab ministeeriumi haridus
poliitikat ebapädevaks.

TÜ majandusteaduskonna valitsus 
kritiseeris eilses avalduses haridusmi
nisteeriumi otsust vähendada tänavu rii
gi tellimusega õppekohti 40 võrra, kui
gi teaduskond ise soovis riigitudengite 
vastuvõttu hoopis 40 võrra suurendada. 
Teaduskonna dekaan professor Jüri 
Sepp märkis, et on arusaamatu, miks 
ministeerium alustas säästupoliitikat 
majanduskoolitusest, eriti akadeemili
sest majanduskoolitusest.

Teaduskond taotles kohti juurde rah
vamajanduse bakalaureuseõppesse, mis 
prodekaan Janno Reiljani sõnul on eri
ala, ”mida ei saa müüa.” Ükski teine ma- 
janduskõrghariduse andmisele preten
deeriv kool pole esitanud akrediteeri
miseks bakalaureuse õppekava rahva
majanduse erialal, lisas dekaan, samas 
töötab Eestis aga vastutavatel kohtadel 
palju majandushariduseta ametnikke, 
kes tekitavad oma ebapädevusega riigi

le olulist kahju.
Samuti leiab teaduskond, et veel 

kaks-kolm aastat on tarvis jätkata ve
nekeelse õpperühma tööd. Venekeelse 
haridusega kaasnevaid lisakulutusi peab 
Sepa hinnangul kandma riik. TÜ ma
jandusteaduskond ei ole kauem nõus 
andma venekeelset majandusharidust 
eestikeelse halvendamise arvel.

Õppeprorektor Teet Seene sõnul on 
vähendamisotsuse teinud ministeeriu
mi nõukoda. Põhjenduseks toodi pro
rektori selgitusel asjaolu, et praegustest 
tudengitest õpib 22,5% mitmesugustes 
kõrgkoolides majanduserialasid. Kui 
aga võtta arvesse kõik litsentsiga õp
peasutused, siis lähenevat majandustu
dengite osakaal 30 protsendile, jätkas 
Seene.

Dekaan lausus, et erakoolide kiire 
areng tõendab majandusspetsialistide 
suurt vajadust. Sepa hinnangul ei peaks 
riik tööturu signaalidele vastu tööta
ma, vaid aitama nõudlust rahuldada.

Professor Janno Reiljan lisas, et 20 
majandusharidust pakkuvast kõrgkoo
list on vaid seitse esitanud oma õppe
kavad akrediteerimisele. ”Kui me ma-

jandusüliõpilased pärast akrediteerimi- 
si kokku loeme, siis saame tunduvalt 
väiksema arvu,” vihjas Reiljan ülikoo
lide erinevale tasemele. ”Näiteks Lek- 
si tudengid ei oleks enam üliõpilased 
ja  Eesti Ameerika Ärikolledži omad 
oleksid ”tinglikult üliõpilased”,” ütles 
ta.

”Ühiskonna arengu seaduspärasusi 
lihtsustavad haridusbürokraadid taha
vad vajalikul ja  tasuval majanduserialal 
õppimise kulud veeretada õppurite kan
da, et ”säästa” vahendeid nõudluseta 
lemmikerialade rahastamiseks,” teatas 
teaduskond avalduses.

TÜ majandusteaduskond peab ennat
likuks haridusministeeriumi otsust ja 
gada riiklik tellimus ümber avalik-õi- 
guslikelt kõrgkoolidelt majandushari
dust pakkuvatele erakoolidele.

Sepa sõnul on haridusminister väit
nud veebruaris Lohusalu nõupidamisel, 
et kolmele erakoolile eraldatakse kat
seliselt igale viis üliõpilaskohta ava- 
lik-õiguslike arvelt. ”Meil ei ole mida
gi konkurentsi vastu, kuid ümberjaota
mise eel peaks olema vähemalt lõppe
nud ülikoolide akrediteerimine,” ütles

Sepp.
Majandusteaduskonna arvates on 

majandusõppekavade akrediteerimise 
puhul rikutud võrdsete konkurentsitin
gimuste nõuet. TÜ õppekavade akre
diteerimine venib, samal ajal on osal 
koolidel võimalus esineda massimee
dias põhjendamatu enesereklaamiga ja 
nõudmisega riiklikule tellimusele, öel
dakse avalduses.

Eraldi tõi Sepp esile, et haridusmi
nisteerium on sõlminud möödunud aas
tal ilma avaliku konkursita lepingu Ees
ti Kõrgema Kommertskooliga uurimu
seks ”Alused Eesti riikliku majandus
strateegia formuleerimiseks aastateks 
1997-2010”, mille esimeses etapis val
mis majanduspoliitika analüüs ja  soo
vitused majanduspoliitika põhisuunda
de formuleerimiseks aastaks 1997.

TÜ majandusteaduskonna hinnangul 
ei vasta tulemus sisuliselt ega vormili
selt teadustööle esitatavatele nõuetele. 
Mitteametlikel andmetel sai Kõrgem 
Kommertskool selle lepingu alusel 
enam kui 250 000 krooni, märkis TÜ 
majandusteaduskonna juhtkond.
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